
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della scuola 

per l’anno scolastico 2017/2018, sottoscritto in data 11/04/2017 e prorogato per l’a.s. 2018/19 

con la sottoscrizione dell’Accordo Ponte in data 7 marzo 2018; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 207 del 9/3/2018  (“Mobilità del personale, docente, Educativo ed 

ATA - anno scolastico 2018/19”); 

VISTO il proprio provvedimento prot. n.4078 dell’1/8/2018 12/6/2018 con il quale sono stati 

rettificati i trasferimenti e passaggi dei docenti della scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 

2018/19; 

ATTESO CHE la docente MACCARONE Concettina  (02/07/1975 –VV) con il citato provvedimento 

è stata trasferita sull’ambito Calabria 013 con assegnazione di incarico triennale presso l’I.C. 

“Vespucci” di Vibo Valentia; 

VISTO il reclamo del 2 agosto 2018 con il quale l’ins. MACCARONE lamenta l’assegnazione 

dell’incarico triennale presso l’I.C. “Vespucci” invece che presso l’I.C. di Briatico; 

VERIFICATO CHE sull’unico posto presso l’I.C. di Briatico è stata assegnata una docente con un 

punteggio inferiore all’ins. MACCARONE; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica delle operazioni di passaggio da ambito a 

scuola dei docenti di scuola dell’infanzia trasferiti su posto comune nell’ambito 013 al fine di 

garantire l’assegnazione nel rispetto della precedenza derivante dal punteggio assegnato a 

ciascun aspirante; 

DECRETA 

ART. 1 - Per le motivazioni citate in premessa vengono disposte le seguenti modifiche alle operazioni 

di passaggio da ambito a scuola dei docenti titolari nella scuola dell’infanzia posto comune 

trasferiti sull’ambito  Calabria 013: 

 

MACCARONE Concettina  (02/07/1975 –VV) titolare di posto comune su Calabria Ambito 

013 viene assegnata con incarico triennale presso l’I.C. di Briatico anziché I.C. “Vespucci” Vibo 

Valentia. 

PITITTO Assunta Maria 13/04/1969 (VV) titolare di posto comune su Calabria Ambito 013 

viene assegnata con incarico triennale presso l’I.C. “ Vespucci” Vibo Valentia anziché I.C.  di 

Briatico. 

 

ART. 2 I Dirigenti delle istituzioni scolastiche dove le docenti sono in servizio avranno cura di 

notificare alle docenti interessate il presente provvedimento. 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio PISCITELLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
AI DD SS  I.C. DI BRIATICO e I.C. “Vespucci” di VIBO MARINA 

Al sito web 

m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0004735.04-09-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

